ATA DA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO PLENO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DE ALAGOAS.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, no Plenário
das  Sessões  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  Alagoas,  sob  a  Presidência  do
Excelentíssimo Senhor Presidente Fernando Ribeiro Toledo,  reuniram-se os Senhores
Conselheiros: Otávio Lessa de Geraldo Santos, Anselmo Roberto de Almeida Brito e
Renata Pereira Pires Calheiros; além do Senhor Conselheiro Substituto Alberto Pires
Alves  de  Abreu.  O  Ministério  Público  de  Contas  esteve  presente  representado  pela
Procuradora Stella de Barros Lima Méro Cavalcante. Havendo quórum regimental e
diante da presença do Ministério Público de Contas, o Excelentíssimo Senhor Presidente
declarou em nome de Deus aberta a sessão solicitando a leitura da ata da sessão anterior,
que foi aprovada. Em seguida, a Presidência ressaltou a inexistência de pauta em razão da
adaptação  à  nova  sistemática,  bem  como  da  realização  de  congresso  ao  qual  alguns
Conselheiros da casa se fariam presentes. Dada a palavra, não houve quem quisesse fazer
uso  desta.  Assim,  e,  não  havendo  processos  a  relatar,  o Excelentíssimo  Senhor
Conselheiro Presidente, encerrou a sessão convocando a todos para a próxima no horário
regimental.

1